ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 245/GDĐT                     Quận 7, ngày 03 tháng 3 năm 2025

V/v triển khai vòng thi Đấu trường

hội thi Tài năng Tin học cấp quận bậc tiểu học

năm học 2024 - 2025

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Tiểu học công lập và ngoài công lập;

 - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học (trong đó

có cấp Tiểu học).

Thực hiện công văn số 1824/GDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 7 về tổ chức hội thi Tài năng Tin học cấp quận bậc tiểu học năm

học 2024-2025;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đã tổ chức vòng thi kiến thức tổng hợp và

thực hành của hội thi Tài năng Tin học cấp quận bậc tiểu học năm học 2024-2025. Nay,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 thông báo kết quả Vòng 1 (Phần Kiến thức tổng

hợp và Phần Thực hành) và hướng dẫn tham gia Vòng 2 (Vòng đấu trường) với nội

dung cụ thể như sau:

1. Kết quả Vòng 1 (Phần Kiến thức tổng hợp và Phần Thực hành)

(Danh sách đính kèm 171 thí sinh)

2. Hướng dẫn tham gia Vòng 2 (Vòng đấu trường)

Thời gian: Thứ Tư, ngày 19 tháng 03 năm 2025

- 7 giờ 30: Trải nghiệm công nghệ

- 8 giờ 30: Khai mạc vòng đấu loại

- 9 giờ 30: Vòng xếp giải

- 11 giờ (dự kiến): Công bố kết quả và trao giải

Địa điểm: Trường Tiểu học Phú Thuận

(38B, Nguyễn Văn Quỳ, Khu phố 1, phường Phú Thuận, Quận 7)

Đối tượng: 30 thí sinh có điểm cao trong Vòng 1 (Phần Kiến thức tổng hợp và

Phần Thực hành) (danh sách đính kèm).

Hình thức thi: Trực tiếp.

Vòng đấu loại:

- Thí sinh tham gia trả lời các câu hỏi về kiến thức tổng hợp trong lĩnh vực Công

nghệ thông tin (CNTT) và ứng dụng CNTT vào thực tiễn.

- Nội dung bao gồm:

+ Kĩ năng công dân số.

+ Ứng dụng CNTT để giải quyết tình huống thực tế.

- Thi theo mô hình “Đấu trường”, điểm số được tính dựa trên số câu trả lời đúng

và thời gian hoàn thành.

Vòng xếp giải:

- 10 thí sinh có tổng điểm cao nhất, bao gồm điểm Vòng 1 (Phần Kiến thức tổng

hợp và Phần Thực hành) và điểm Vòng 2 (Vòng đấu trường).

- Nội dung thi: Mỗi thí sinh sẽ bốc thăm và trả lời một câu hỏi tình huống thực tế

liên quan đến ứng dụng CNTT trong đời sống. Thời gian trình bày và trả lời của câu

hỏi tối đa 10 phút.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng triển khai thông báo và tạo điều

kiện cho học sinh tham gia để hội thi đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu: VT, TH (Trường)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Hà Thanh Hải

    ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
DANH SÁCH THÍ SINH THAM GIA VÒNG ĐẤU TRƯỜNG

Hội thi Tài năng tin học (bậc tiểu học) cấp quận

Năm học 2024 – 2025
STT HỌ VÀ TÊN LỚP TRƯỜNG GHI CHÚ

1 Hoàng Minh Hiếu 5/2 TH Đặng Thùy Trâm

2 Nguyễn Đức Nguyên 5/2 TH Kim Đồng

3 Đặng Phúc Hải Nhân 5/4 TH Lê Văn Tám

4 Nguyễn Khắc Tuấn 5/2 TH Lương Thế Vinh

5 Lê Mỹ Uyên 4/4 TH Lương Thế Vinh

6 Ngô Thảo My 5/3 TH Lương Thế Vinh

7 Nguyễn Minh An 5/1 TH Nam Sài Gòn

8 Lê Minh Sơn 5/5 TH Nam Sài Gòn

9 Trần Đắc Di 5/7 TH Nguyễn Thị Định

10 Nguyễn Khải Uy 5/5 TH Nguyễn Thị Định

11 Châu Bạch Mỹ An 5/4 TH Nguyễn Thị Định

12 Huỳnh Hữu Hoàng Nam 5/4 TH Nguyễn Thị Định

13 Vũ Bảo Minh 5/5 TH Nguyễn Thị Định

14 Nguyễn Quỳnh Ngân 5/1 TH Phạm Hữu Lầu

15 Đồng Hữu Nhân 5/8 TH Phạm Hữu Lầu

16 Trần Yến Nhi 5/4 TH Phạm Hữu Lầu

17 Vũ Ngọc Phương Linh 5/4 TH Phạm Hữu Lầu

18 Phan Gia Khánh 5/1 TH Phạm Hữu Lầu

19 Nguyễn Gia Thiên 5/1 TH Phú Thuận

20 Vũ Phong 5/2 TH Tân Hưng

21 Trần Phương Nghi 4/1 TH Tân Quy

22 Nguyễn Trần Anh Thư 5/3 TH Tân Quy

23 Nguyễn Gia Bảo 5/1 TH Tân Quy

24 Nguyễn Hữu Lê Duy 5/1 TH Tân Thuận Đông

25 Tô Duy Minh 5P2 TH Việt Nhật

26 Man Nguyễn Hoàng Nguyên 5/5 TH Võ Thị Sáu

27 Hà Đăng Phúc 5/3 TH Võ Thị Sáu

28 Hoàng Vy Lam 5/3 TH Võ Thị Sáu

29 Nguyễn Văn Quang Vinh 4/3 TH Võ Thị Sáu

30 Nguyễn Phương Thùy 5/7 TH Võ Thị Sáu

Tổng cộng: 30 thí sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:29:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Thanh Trường<tttruong.q7@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:35:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Hà Thanh Hải<hthai.q7@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:55:52+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:56:21+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!